
Atto Dirigenziale n° 3700/2019 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1771/2019

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DELLA SESSIONE D'ESAME
TENUTASI NEL MESE DI NOVEMBRE 2019 E APPROVAZIONE DEI CANDIDATI IDONEI
E NON ALL' ABILITAZIONE DI INSEGNANTE DI AUTOSCUOLA

IL DIRETTORE

Richiamati:

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 28 in data 1 febbraio 2019 di proroga
dell'incarico conferito al sottoscritto di direzione dell’Area della Pianificazione Socio-
Economica e Territoriale, del Settore della Pianificazione Territoriale, del Settore dei Trasporti
e del Settore delle Politiche Attive del Lavoro fino al 30/04/2019 e di conferimento, con
decorrenza 1 maggio 2019, dell'incarico di direzione dell’Area Tecnica e dell'Ambiente e dei
Settori, ivi ricompresi, della Pianificazione Territoriale, delle Strade e dei Trasporti, oltre che
del Settore delle Politiche Attive del Lavoro;

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019, di approvazione
del Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021 e del Documento Unico di
Programmazione;

il Decreto del Presidente della Provincia n. 155 del 21/06/2019 con il quale è stata approvata la
prima variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021;

·         il Decreto del Presidente della Provincia n. 233 del 8/10/2019 con il quale è stata
approvata la seconda variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021;

·         l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000 (Testo Unico Enti locali);

Verificati:

•   il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
Decreto del Presidente della Provincia n. 27 del 01/02/2019;
•   la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 042 “TRASPORTO PRIVATO”
del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019;

Visti:
•    l'articolo 105, comma 3, lettera c) del d.lgs. n. 112/1998, ai sensi del quale sono attribuite

N.3700/2019

Documento Firmato Digitalmente



alle Province le funzioni relative agli esami per il riconoscimento dell'idoneità degli insegnanti
e istruttori di autoscuola;
•    l'Accordo Stato-Regioni-Enti locali sottoscritto in sede di conferenza unificata il 14 febbraio
2002, recante modalità organizzative e procedure per l'applicazione dell'art. 105, comma 3, del
d. lgs. 112/1998;
•    il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 recante “Nuovo Codice della Strada”;
•    il decreto ministeriale 10 gennaio 2014 n. 30 “Regolamento recante modifiche alla
disciplina dell’attività delle autoscuole e dei corsi di formazione e procedure per l’abilitazione
di insegnante e di istruttore di autoscuola”;
•    il regolamento provinciale per la nomina della commissione provinciale e per l’ammissione
dei candidati all’esame per il conseguimento dell’idoneità professionale approvato con
Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 490 del 19/102015;

Considerato che nei giorni 5/7/14/19 novembre 2019 si è svolta la sessione di esami per il rilascio
dell'attestato di idoneità professionale di insegnante di autoscuola e che le risultanze delle prove
d'esame sono riportate nel verbale n.7/8/9/10/2019 II^ SESSIONE 2019 e relativo allegato, redatto
dalla Commissione d'esame (in atti);
Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere previsto dall'articolo 147bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DISPONE
 
 

1.    di prendere atto delle risultanze dell’esame per il riconoscimento dell’idoneità di insegnante
di autoscuola e di approvare l’elenco allegato, che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto, dei candidati risultati idonei o non idonei;
2.    di dare atto che ai soggetti risultati idonei verrà rilasciato l'attestato di idoneità
professionale;
3.    di dare atto che ai soggetti che sono risultati non idonei, si procederà a comunicare le
relative risultanze, precisando i termini temporali per l'eventuale presentazione di ricorso al
TAR o al Capo dello Stato;
4.    la pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Brescia al seguente indirizzo
web: http://www.provincia.brescia.it/cittadino/trasporto-privato.

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE
 

RICCARDO DAVINI Brescia, lì 19-12-2019

N.3700/2019

Documento Firmato Digitalmente


